

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы Администрации

МР Салаватский район РБ

Р.Р. Валеев



УТВЕРЖДАЮ:

Директор

МУП "Малоязовские электрические сети"

Р.М. Галеев

2016 г.



Реконструкция ВЛ-0,4 кВ от ТП-5621 население с.Малояз, Салаватского района РБ
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)

на Реконструкция ВЛ-0,4 кВ от ТП-5621 население с.Малояз, Салаватского района РБ

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 200,096 тыс. руб.
Сметная стоимость
Средства на оплату труда 1,487 тыс. руб.
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2001 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.					
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн. З/п	Эк. Маш.	З/пМех		Осн. З/п	Эк. Маш.	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13				
Раздел 1. ВЛ-0,4 кВ																
1	ТЕР33-04-042-04	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: с приставками одностоечных	1 опора	5	205,57	18,81	186,76	20,96	1028	94	934	105				
2	ТЕР33-04-042-05	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: с приставками одностоечных с подкосом	1 опора	1	402,28	40,06	362,23	41,6	402	40	362	42				
3	ТЕР33-04-003-01	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных	1 опора	3	255,79	56,29	198,36	15,73	767	169	475	47				
4	ТЕР33-04-003-02	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных с одним подкосом	1 опора	3	529,1	117,01	370,93	37,49	1587	351	1113	112				
5	ТЕР33-04-040-01	Демонтаж: 3-х проводов ВЛ 0,38 кВ	1 опора (3 провода)	7	72,87	17,8	55,07	6,12	510	125	385	43				
6	ТЕР33-04-040-02	Демонтаж: одного дополнительного провода	1 опора (3 провода)	7	12,83	2,06	10,77	1,22	90	14	76	9				
7	ТЕР33-04-040-02	Демонтаж: одного дополнительного провода	1 опора (3 провода)	7	12,83	2,06	10,77	1,22	90	14	76	9				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	ТЕР33-04-008-03	Подвеска изолированных проводов ВЛ 0,38 кВ с помощью механизмов	1 км изолированного провода с несколькими жилами при 30 опорах	0,27	1962,19	535,86	948,03	112,05	527	145	256	30
9	ВУЕР РС-1-84	Устройство повторного заземления опоры ВЛ	1 заземление	4	319,7	34,4	161,1		1279	138	644	
10	ТССЦ-403-1186	Стойка опоры СВ 95-1/бетон В25 (М350), объем 0,30 м3, расход ар-ры 28,7 кг/ (серия 3.407.1-143. 3.407.1-136)	шт.	9	806,89				7262			
11	ТССЦ-502-0841	Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки СИП-2 3х50+1х54,6+1х16-0,6/1,0	1000 м	0,27	72688,21				19628			
12	ТССЦ-111-0142	Зажим анкерный (СИП) РА 1500	шт.	5	103,41				517			
13	ТССЦ-111-0156	Кронштейн анкерный (СИП), марка СА 1500	шт.	4	37,84				151			
14	ТССЦ-111-3141	Комплект промежуточной подвески (СИП) ES 1500E	компл.	6	182,88				1097			
15	ТССЦ-111-3165	Лента крепления шириной 20 мм, толщиной 0,7 мм, длиной 50 м из нержавеющей стали (в пластмассовой коробке с кабельной бухтой) F207 (СИП)	шт.	0,1	594,92				59			
16	ТССЦ-111-3170	Схрепа размером 20 мм NC20 (СИП)	шт.	30	6,3				189			
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.					35181				1090	4321		397
Накладные расходы					1681							
Сметная прибыль					892							
Итого по смете:									26866			
Итого Строительные работы									8889			
Итого Прочие затраты									37754			
Итого												
В том числе:												
Материалы									29770			
Машины и механизмы									4321			
ФОТ									1487			
Накладные расходы									1681			
Сметная прибыль									892			
В ценах 2016г. 37 754 * 5,3									200096			
ВСЕГО по смете									200096			

Составил:

(должность, подпись, расшифровка)